
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 189

DETERMINAZIONE N. 118  DEL 28-03-18

===================================================================
OGGETTO:Nomina commissione esaminatrice per le operazioni di selezione per

l'assunzione a tempo determinato (tre anni) di un operaio generico addetto
ai servizi cimiteriali, categoria B1. Procedura ai sensi dell'art. 16 della
legge 56/87.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 118 del 28-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

- VISTO la propria determinazione nr.158 di R.G. del 15/03/2018 con cui si è
stabilito di ATTIVARE una procedura - ai sensi dell'art. 16 della legge 56/1987-,
per  l'assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato (3 anni),  con
prova pratica selettiva, di nr.1 lavoratore con la qualifica di operaio generico
per i servizi cimiteriali, categoria B1, che sia dotato di patente categoria C (per
assicurare la guida dei mezzi d'opera in dotazione dell’Ufficio Tecnico
Comunale e da inquadrare  presso quell'Ufficio);

- VISTO l'avviso pubblico per l'avviamento a selezione finalizzato
all'assunzione in questione,  emanato dalla Regione Marche con  Decreto del
Dirigente della P.F. "Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi territoriali
Marche per la formazione  e servizi per il mercato del lavoro (Centri Impiego)"
n. 289 del 27 Marzo 2018, in cui si dispone che il giorno 10 Aprile 2018 dalle ore
9,00 alle ore 12,00 si proceda alla selezione in presenza per l'avviamento del
lavoratore,  ai sensi dell'art.16 della legge n. 56/87;

 - CONSIDERATO che l'avviso pubblico citato dispone che il Centro Impiego
di Ascoli Piceno provveda a segnalare i candidati risultanti in posizione utile
nella graduatoria all'Ente richiedente, che si occuperà della prova selettiva
pratico-attitudinale;

- VISTO l'art. 6-comma 6 del DPCM 27/12/1988 in cui è stabilito che "alle
operazioni di selezione per l'assunzione a tempo determinato dei lavoratori
iscritti nelle liste di collocamento deve provvedere un'apposita commissione
composta da un funzionario dell'Amministrazione o dell'Ente e da due Esperti
scelti fra il personale, anche in quiescenza, della Pubblica Amministrazione";

-VISTO l'art. 22 del "Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
Adeguamento alla legge 190/92" che prevede: "La Commissione esaminatrice dei
concorsi pubblici è nominata dal Responsabile dell'Area competente, nella seguente
composizione: - funzionario responsabile del settore di competenza: PRESIDENTE; -nr.
2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche
amministrazioni, docenti ed esperti nelle materie, anche estranei alLa PP.AA.:
COMPONENTI.

Visto il Dlgs n° 267/2000,

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Dlgs n° 150/09;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai
responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. 267/2000;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 118 del 28-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



DETERMINA

-di COSTITUIRE una Commissione Esaminatrice preposta alla verifica
dell'idoneità dei lavoratori avviati dal Centro Impiego di Ascoli Piceno, per lo
svolgimento delle mansioni proprie del profilo professionale che si andrà ad
assumere, come da avviso  pubblico emanato dalla Regione Marche con
Decreto del Dirigente della P.F. "Istruzione, Formazione, Orientamento e
Servizi territoriali  Marche per la formazione  e servizi per il mercato del lavoro
(Centri Impiego)" n. 289 del 27 Marzo 2018;

-di NOMINARE come segue la suddetta Commissione Esaminatrice:

- Ing. Tommaso Cavezzi (Responsabile Ufficio Tecnico cat.D5) , Presidente

- Sig. Mario Giorgi  (Operaio  cat.B4), Componente Esperto

- Sig. Stefano Pandolfi (Operaio cat.B3), Componente Esperto

- Dott.ssa Isadora Nepi  (Impiegata cat.D1), SegretariA Verbalizzante

- di DARE ATTO che la formazione della Commissione non comporta impegno
di spesa per assenza di compenso ai componenti della stessa.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 118 del 28-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 15-05-2018  al 30-05-2018.
Lì  15-05-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 118 del 28-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


